GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Obras, Projetos e

Fiscalização, para que sejam realizadas melhorias

na rua Cacilda Nogueira, situada no bairro

Cantagalo.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA ao Secretário Municipal de Obras, Projetos e Fiscalização, SR. FLÁVIO

SANT´ANNA para que sejam realizadas melhorias na rua Cacilda Nogueira, situada no

bairro Cantagalo.

A presente solicitação se faz necessária em razão das condições precárias da referida

via, que apresenta buracos, desníveis e falta de infraestrutura adequada para o trafego de

veículos e pedestres. Tais problemas têm causado transtornos constantes aos moradores

e usuários da rua, dificultando o acesso, principalmente em dias de chuva.

As melhorias podem incluir reparo e nivelamento dos bueiros, reconstrução ou

substituição de trechos danificados do calçamento intertravado, recomposição das

calçadas com acessibilidade, capina e limpeza geral da rua e dos passeios públicos,

reforço na drenagem pluvial.

Diante do exposto, solicitamos que as providencias sejam tomadas com a máxima

urgência, garantindo mais segurança, mobilidade e qualidade de vida aos moradores do

bairro Cantagalo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de Julho de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340039003800320035003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 30/07/2025 15:44

Checksum: B8892B2618BD2D2E8769A6179099BB23A4F72BCEFA7DA7E84B51AA7B50A01FD9

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.